Signum domni Friderici Romanorum imperaloris inuictissimi. Ego gotefridus impcrialis aule cancellarius uica

cristiant maguntinenais archiepiscopi et germanie archicancellarii recognouL Datum apud geilinhosin in territorio

nno domini M.C.LXXX. Indictione XIII. Regnantc domno friderico Romanornm imperatore uietorio-

regni eius XXIX. Imperii uero XXVL feliciter amen.

474. ^ergleid) j»ifd)cn bem ©rjbtfdjofe ^pbtttpp von S6In unb ber baiigen ©ürgerfdjaft wegen bei gegen

fein Verbot angelegten SBefeftigungigra&en* , unb wegen ber auf bem 2etnpfabe unb auf bem

darrte errichteten £Äufer. — 1180, ben 27. 3ult.'

In nomine sanet? et indloidu? trinitatia. Philippus permissione dinina s. Coloniensis ecclesie archiepiscopus.

tniuerso elero Colonienai. eoroitibus. proceribus nec non et ministerialibus ciuibnaquo coloniensibos uniuersis.

1 Hui bem Original in beut ©labtaN&ie }U Söin.
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Omnibus quoque sacrosanete rnatrts fcdesie filiis. in perpetuum. Scriptum est pacem et ncritatem diligitc. Omnia

tgitur que ad pacem reformandam. et ad eam in perpetaum conseruandam bene ordinata sunt, ne ionginquitate

lemporis obscuretur forma ueritatis, sicot sunt celebrala uerboram saffiragio. ita ad eteraam nemoriam fidelis

perpetuanda sunt scripture beneficio. Adeo quidem refriguit Caritas, tantusque nostrorum defectus est temporam.

ut in paacis ueritas et in paucis debita fides reperiatur. Proni enim sunt homines ea que gesaerant artibus

exqulsitis rerindere, et ab bis que reete statuta sunt, impudenter resilire. Unde contra dolos et maehinationos

prauorum hominum. necesse est ut obiciatur certum et inuariabile scripture testimonium. Proinde ad notitiam

uuiuersorum peruenire uolunius. quod discordia intcr nos et eiue$ nitttroa Colonientet exorta. tum super uallo

seu fossato quod contra prohibidonem nostram ad ciuitalia muiücionem faeere presump«erunt. tarn super edifidU

que in ripa que Impat uocatur. et in foro. seu in alio loco public© sine auctoriUte predecessorum nostrorum et

nostra. ediCcata noscebantur. arbitrio domini nostri Frideriei inuictissimi Romanorum imperatoria et semper augusti

cominuuicato consilio prineipum orauiraodis conquieuit. paeeqnc reformata omniuriam expirauit. sicot sequens

doeebit scriplura. Racione siquidem arbitriL obsequio nostro et eedesie riues Colonienses duo milia marcarum

impenderunu Sicque de licentia et concessione nostra et consilio priorum et fidelium nostrorum. et assensu

burgrauii. opus fossati ad decorem et munitionem cittitatis. lioenter explcant. et feliciter consument. Aedificia

quoque tarn in ripa que linpat dicitur quam in foro seu in alio loco publice«, sicut tempore quo queatio coram

nobis mota est construcla erant. ita permanebunt hereditario iure in poeterum possidenda ab Iiis, qui ea sine

auetoritate nostra prius possederant. Annnusque nobia et eedesie persoluetur eensus de eisdem edifieiis. deminori

area. duo nummi Coloniensis monete. de majori, qoaluor eiusdem monete. Et ut omnino diligenter et cireumspcctc

indempniuti eedesie prouideremus. diseretis uiris et prudentibus trescente, roarof assignate sunt ad emendos certos

reditus triginta marcarum nobis et aueeessoribus nostria annuatim aoluendos. Kulliqoe Ueebit aliquid eontndem

edificiorum extendere uel eleuare sie. ut uicini luminibus offidat. uei alio modo uicinis noceat. Nullique lidtum

erit de nouo aliquid ibi occuparc od edificare. Illud etiam annecti placuit. sicut a domino nostro imperatorc

ordinatum est. quod forum in eo loco perpetuo permanebit. iu quo presentis tempore pacis inite fuisae dinoscitor.

Frontes quoque domorum nec non et aUa quelibet edifida forum respidentia. que proiectum babent. quod uulgo

usf'tme dicitur. super publicum locum. ita in futuro permanebunt. Doniiis uero que proiectum non babent siniilia

non attemptabunt. Que uero in niuris seu iuxta muroa ciuitatis edificata sunt, in statu suo permanere concedimus.

ita tarnen quod de nouo noUus aream aliquam audeat oocupare. Et ne qua recidiue contentionis et discordie pre-

intra ud extra duitatem burgenses usque ad confectionem presentis carte habuisse noscuntur. eis eonfirmamus et

uolamus et preeipimus inuiolabilitcr obseniarL nuUa (acultate nobis ud successoribus nostria predictis statutis

obuiandi reseruata. Salno tarnen in omnibus iure archtepiacopi et eedesie et camere ardüepisoopi. Adiectnm

est autem ut edificia que io ueteri foro. parroehiani s. Martini, et parrochiani s. ßrigide. et illi de ouersbnrg.

absqui! iure bereditario hactenua trnuerunt. uniuersitati ciuium hereditario iure possidenda conferrent. Que edificia

sicut a predictis parroebiania uniuersitati ciuium collata sunt, ita noa cidem uniuersitati in perpetnum bereditario

iure ea possidenda concedimus et confirmamus. ut scilicet nobis debitam censum et uorkuram d« bis sicut de ceteria

areis persoluant. Ut autem omnia que de imperatoria arbitrio. et uoluntatc et concessione nostra statuta sunt,

quicta et inconuulsa et in perpetuum illibata permaneant. aigilli nostri appenstone. et priorum nostrorum sub-

scriptionc. presentem cartam communiri et corroborari uoluimus. ne nobia ud alicui suoessorum nostrorum. ud
dicui hominL contra ea que in presenti scripto conlinentur temeraria presumptionc uenire. uel aliquo nocendi